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P R E S I D E N T E N  H A R  O R D E T

Klinisk forskning

oen undrer seg kanskje over 
hvordan det gikk etter konfe-
ransen om klinisk forskning 

som ble holdt på vårparten 2008? Da 
skulle det være vår tur til å bli priori-
tert. Som ett av flere prosjekter gikk 
Tannlegeforeningen sammen med fyl-
kestannlegene for å utrede nærmere 
hvorledes tannhelsetjenesten kan gå 
fram for å skaffe mer forskningsbasert 
kunnskap i vår egen tjeneste. For det 
er merkelig at vi ikke har flere presise 
data om tannhelsen, særlig blant 
voksne, her i Norge. Utredningen har 
foregått i to trinn. Resultatet av trinn 
to foreligger nå, i form av en rapport 
fra en arbeidsgruppe bestående av 
kompetansesentrenes ledere. NTF har 
vært representert i en referansegruppe.

Rapporten peker på mange utfor-
dringer. Det er få utenfor universite-
tene som har doktorgrad, forsknings-
arbeid er i hovedsak knyttet til tyngre 
FoU-miljøer og forskningskompetan-
sen ute i klinikkene er beskjeden. 
Odontologistudiet er blitt presset 
sammen i begge ender. Det er begren-
set hvor mye kunnskap om forskning 
som kan tilføres under studiet. Det er 
heller ikke å vente når mye av studie-
tiden naturlig nok medgår til klinisk 
trening. De fleste skal jo bli tannleger! 
Likevel tror jeg at interessen for forsk-
ning er til stede ute i tjenesten. Utfor-
dringen er organisering og finansier-
ing.

Våre odontologiske kompetansesen-
tra bygges nå opp fra grunnen – og det 
må naturlig nok ta tid. Vi står overfor 
et generasjonsskifte ved universitetene 
i både Oslo og Bergen. Samtidig er det 
behov for å skaffe mer forskningskom-
petanse til Universitetet i Tromsø. I til-
legg skal kompetansesentrene beman-
nes med kvalifisert personell! Det er 
derfor gledelig at Kunnskapsdeparte-
mentet nå iverksetter ny ordning for 
organisering og finansiering av dob-
beltkompetanseutdanning i odonto-
logi. Det er på høy tid. Men fra denne 
ordningen iverksettes og til de første 
kandidatene er ferdige, tar det mini-
mum fem år. Så lang tid har vi ikke. 
I mellomtiden må det finnes andre løs-
ninger. Man kan gjøre som i Tromsø 
og vende seg mot utlandet. Det er også 
mulig å hente forskningskompetanse 
gjennom tverrfaglig arbeid.

Det er grunn til å gi honnør for den 
entusiasmen som nå vises under opp-
bygningen av kompetansesentrene. 
Men ting tar tid, og det røyner selvsagt 
på. Det er derfor viktig at vi alle slutter 
opp om den innsatsen som nedlegges. 
Tannlegeforeningen vil arbeide over-
for blant annet de bevilgende myndig-
heter. I iveren etter å komme i drift er 
det lett å lage finansieringsløsninger 
som betinger betydelige pasientinn-
tekter. Det er en utvikling som vil være 
bekymringsfull. Hvis pasientbehand-
ling blir en hovedoppgave, går dette 

lett på bekostning av andre viktige 
oppgaver – blant annet forskning, vei-
ledning og annet utviklingsarbeid.

Det er derfor en prioritert oppgave 
å sikre en trygg og forutsigbar penge-
strøm til kompetansesentrene. De 
fleste sentrene organiseres som inter-
kommunale foretak. Det er tilsynela-
tende en grei organiseringsform. Men 
uansett organisasjonsmodell er det 
viktig med penger. Vi står overfor store 
utfordringer dersom finansieringen 
skal skje via fylkeskommunale ramme-
bevilgninger, særlig når flere fylkes-
kommuner står sammen som eiere. 
Statlige tilskudd knyttet til driften av 
det enkelte senter vil sikre en tryggere 
basis. Selv om jeg vet at denne løsnin-
gen er en nesten umulig tanke for 
Finansdepartementet og Kommunal- 
og regionaldepartementet, vil NTF 
uansett være opptatt av praktiske ord-
ninger som sikrer stabil drift. Det er en 
grunnleggende forutsetning som vi 
ikke kan gå på akkord med.
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